
Kanton Zug Formular D Gemeinde Hünenberg 
  Mandate: 5 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 1 / 3 

Liste: 01 Alternative – die Grünen (ALG), CSP, Junge Alternative Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

01.01 Hofer Rita * 1'001 284 717 213 147 13 37 30 40 40 

01.02 Affentranger Martin  361 142 219 95 24 7 10 12 10 9 

01.03 Planzer Reto  235 142 93 49 4 4 5 5 2 2 

01.04 Buchmann Viola  294 142 152 82 10 1 6 4 5 3 

Total: Kandidatenstimmen 1'891 710 1'181 439 185 25 58 51 57 54 

 + Zusatzstimmen 18 0 18 18       

 = Parteistimmen 1'909 710 1'199 457 185 25 58 51 57 54 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

01.01 Hofer Rita * 1'001 284 717 197       

01.02 Affentranger Martin  361 142 219 52       

01.03 Planzer Reto  235 142 93 22       

01.04 Buchmann Viola  294 142 152 41       

Total: Kandidatenstimmen 1'891 710 1'181 312       

 + Zusatzstimmen 18 0 18        

 = Parteistimmen 1'909 710 1'199 312       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 03 Die Mitte Kanton Zug Sitze: 2 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

03.01 Bieri Anna * 1'437 174 1'263 82 619 16 132 43 34 64 

03.02 Achermann Heinz * 958 174 784 38 452 4 76 25 19 35 

03.03 Werder Regula  474 174 300 11 188 9 15 4 9 11 

03.04 Beck Konstantin  371 174 197 8 102 17 14 3  13 

03.05 Zimmermann Anita  477 174 303 9 190 4 20 5 4 11 

Total: Kandidatenstimmen 3'717 870 2'847 148 1'551 50 257 80 66 134 

 + Zusatzstimmen 99 0 99  99      

 = Parteistimmen 3'816 870 2'946 148 1'650 50 257 80 66 134 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

03.01 Bieri Anna * 1'437 174 1'263 273       

03.02 Achermann Heinz * 958 174 784 135       

03.03 Werder Regula  474 174 300 53       

03.04 Beck Konstantin  371 174 197 40       

03.05 Zimmermann Anita  477 174 303 60       

Total: Kandidatenstimmen 3'717 870 2'847 561       

 + Zusatzstimmen 99 0 99        

 = Parteistimmen 3'816 870 2'946 561       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 04 Evangelische Volkspartei (EVP) Sitze:  

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

04.01 Toggenburger Werner  95 4 91 9 4 40 5 4 3 4 

Total: Kandidatenstimmen 95 4 91 9 4 40 5 4 3 4 

 + Zusatzstimmen 35 16 19   19     

 = Parteistimmen 130 20 110 9 4 59 5 4 3 4 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

04.01 Toggenburger Werner  95 4 91 22       

Total: Kandidatenstimmen 95 4 91 22       

 + Zusatzstimmen 35 16 19        

 = Parteistimmen 130 20 110 22       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 
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Liste: 05 FDP Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

05.01 Maurenbrecher Eva * 1'257 536 721 23 150 10 287 28 10 44 

05.02 Brun Gian  1'154 536 618 7 101 2 289 20 4 42 

05.03 Rogenmoser Sonja  467 268 199 1 25 3 116 5 2 4 

Total: Kandidatenstimmen 2'878 1'340 1'538 31 276 15 692 53 16 90 

 + Zusatzstimmen 118 0 118    118    

 = Parteistimmen 2'996 1'340 1'656 31 276 15 810 53 16 90 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

05.01 Maurenbrecher Eva * 1'257 536 721 169       

05.02 Brun Gian  1'154 536 618 153       

05.03 Rogenmoser Sonja  467 268 199 43       

Total: Kandidatenstimmen 2'878 1'340 1'538 365       

 + Zusatzstimmen 118 0 118        

 = Parteistimmen 2'996 1'340 1'656 365       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 06 GLP – Grünliberale Partei Sitze: 0 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

06.01 Hunziker Joel  372 160 212 13 17 2 11 95 5 3 

06.02 Seinige Jana  296 160 136 5 14  7 54 4 2 

06.03 Spreng Patrick  138 80 58 1 5  8 31  3 

Total: Kandidatenstimmen 806 400 406 19 36 2 26 180 9 8 

 + Zusatzstimmen 23 0 23     23   

 = Parteistimmen 829 400 429 19 36 2 26 203 9 8 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

06.01 Hunziker Joel  372 160 212 66       

06.02 Seinige Jana  296 160 136 50       

06.03 Spreng Patrick  138 80 58 10       

Total: Kandidatenstimmen 806 400 406 126       

 + Zusatzstimmen 23 0 23        

 = Parteistimmen 829 400 429 126       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 07 SP Kanton Zug (SP, JUSO, SP-Frauen, SP60+) Sitze: 0 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

07.01 Köpfli Virginia  592 170 422 60 49 10 17 26 119 6 

07.02 Cecchin Defilippi Doris  201 85 116 27 4 3 4 6 42 6 

07.03 Meier Petra  137 85 52 6 1 3 3 1 26  

07.04 Dogrusöz Faruk  115 85 30 2  2   13  

Total: Kandidatenstimmen 1'045 425 620 95 54 18 24 33 200 12 

 + Zusatzstimmen 29 0 29      29  

 = Parteistimmen 1'074 425 649 95 54 18 24 33 229 12 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

07.01 Köpfli Virginia  592 170 422 135       

07.02 Cecchin Defilippi Doris  201 85 116 24       

07.03 Meier Petra  137 85 52 12       

07.04 Dogrusöz Faruk  115 85 30 13       

Total: Kandidatenstimmen 1'045 425 620 184       

 + Zusatzstimmen 29 0 29        

 = Parteistimmen 1'074 425 649 184       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 
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Liste: 08 SVP Schweizerische Volkspartei Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

08.01 Illi Jeffrey * 1'021 670 351  31 2 54 7  157 

08.02 Portmann Marcel  859 670 189  15 4 25 2  93 

08.03 Senn Jakob  399 335 64 1 4  6 2  28 

Total: Kandidatenstimmen 2'279 1'675 604 1 50 6 85 11  278 

 + Zusatzstimmen 55 0 55       55 

 = Parteistimmen 2'334 1'675 659 1 50 6 85 11  333 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

08.01 Illi Jeffrey * 1'021 670 351 100       

08.02 Portmann Marcel  859 670 189 50       

08.03 Senn Jakob  399 335 64 23       

Total: Kandidatenstimmen 2'279 1'675 604 173       

 + Zusatzstimmen 55 0 55        

 = Parteistimmen 2'334 1'675 659 173       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 99 Leere Liste 

Leere Stimmen aus WZ ohne Parteibezeichnung 187 

 


